f)	 Arquitetura, urbanismo e espaço público.

3.	 O concurso tem em vista a atribuição de verbas a 18 projetos nas seguintes modalidades e termos:

i)	� Na modalidade “Projetos de cocriação comunitária 2026”, está previsto o apoio a 5 projetos, até 15.000,00 €  
(quinze mil euros) para cada projeto selecionado, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se aplicável;

ii) 	� Na modalidade “Projetos de cocriação comunitária 2026-2027”, está prevista o apoio a 3 projetos, até 30.000,00 € 
(trinta mil euros) para cada projeto selecionado, acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se aplicável.